ЧЕРНУШСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
5 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]   22.12.2022	     № 3/3

п Чернушка

Об утверждении плана работы
Чернушской сельской Думы на 2023 год

       В целях исполнения Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом,   на основании статьи 15 Регламента сельской Думы муниципального образования Чернушское сельское поселение, Чернушская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить План работы Чернушской сельской Думы на 2023 год согласно приложению.
2. Контроль за исполнением плана возложить на председателя Чернушской сельской Думы.

Председатель Чернушской сельской Думы,
Глава Чернушского сельского поселения                              В.П. Чертов

                                                                Приложение

                                                                     УТВЕРЖДЕН
                                                                                     Решением Чернушской
                                                                        сельской Думы
                                                                                             от 22.12.2022.  №2/3

ПЛАН

работы Чернушской сельской  Думы муниципального образования
Чернушское сельское поселение Кильмезского района на 2023 год

1. Пленарные заседания

	№ п/п
	Наименование вопроса
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3

	ФЕВРАЛЬ

	1
	О внесении изменений в бюджет сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов
	Специалист по финансам

	2
	Отчет председателя Чернушской  сельской Думы.

	Председатель Думы

	АПРЕЛЬ

	1
	Об утверждении отчета об исполнении  бюджета Чернушского сельского поселения Кильмезского района за 2022 год
	Специалист по финансам

	2
	Отчет главы поселения Чертов В.П. о результатах своей деятельности и результатах деятельности администрации поселения за 2022 год.

	Глава Чернушского сельского поселения Кильмезского района

	3
	О внесении изменений в бюджет Чернушского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов
	Специалист по финансам

	4
	Организация подготовки к весеннему паводку
	Администрация

	ИЮНЬ

	1
	О внесении изменений в бюджет Чернушского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов
	Специалист по финансам

	2
	О внесении изменений в положение о бюджетном процессе
	Специалист по финансам

	3
	О внесении изменений в положения
	Председатель Думы

	СЕНТЯБРЬ

	1
	О внесении изменений в бюджет поселения на  2023 год и на плановый период 2024-2025 годы
	Специалист по финансам

	ОКТЯБРЬ

	1
	Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального образования Чернушское сельское поселение Кильмезского района Кировской области
	Глава поселения

	2
	О внесении изменений в бюджет поселения на  2023 год и на плановый период 2024-2025 годы ды
	Специалист по финансам

	3
	Утверждение программы управления муниципальным имуществом на 2024 год
	Специалист администрации

	ДЕКАБРЬ

	1
	О внесении изменений в бюджет поселения на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годы
	Специалист по финансам

	2
	О бюджете муниципального образования Кильмезского  района Кировской области на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годы
	Специалист по финансам

	3
	Об утверждении плана работы районной Думы на 2024 год
	Депутаты Чернушской сельской Думы

II. Заседания Совета Думы и постоянных депутатских комиссий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата, ответственные

	Заседания Совета Думы и постоянных депутатских комиссий
	Январь – декабрь (не реже одного раза в квартал),
Председатель Думы, председатели комиссий

III. Разработка правовых актов

	Наименование документа
	Дата, ответственные

	Изменения в Устав
	председатель Думы

IV. Организационные мероприятия
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Организация отчетов депутатов сельской Думы, главы сельского поселения Губернатору Кировской области о доходах, расходах, обязательствах имущественного характера в рамках реализации Федерального закона «О противодействии коррупции»
	Февраль
	аппарат Думы

	2
	Организация проведения публичных слушаний:
- о внесении изменений в Устав муниципального образования Чернушское сельское поселение Кильмезского района Кировской области;
- по исполнению бюджета Чернушского сельского поселения Кильмезского района за 2022 год

- О бюджете Чернушского сельского поселения на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов

май 2023

апрель 2023

декабрь 2023

председатель Думы

администрация поселения

администрация района

	3
	Организация личного приема граждан депутатами в избирательных округах
	Январь – декабрь
	Депутаты сельской Думы

	4
	Организация рассмотрения письменных обращений граждан, обращений с личных приемов
	Январь – декабрь
	Депутаты сельской Думы

	5
	Информирование   депутатами   сельской  Думы   населения   о  деятельности   органов местного самоуправления муниципального образования Кильмезского района Кировской области на сходах и собраниях граждан
	Январь – декабрь
	Депутаты сельской Думы